Judeus. Nota q̄ iude' potest accipi in bono et i
malo. **In bono em̄ signat fideles dñi cō-**
fessores: quia. s. iude' interp̄taē confitēs vel glorificās. **In**
malo vero designat puerfos fidei contēptores. s. sectā ne-
quissimaz iudeoz. **Primi iudei sunt glorificādi. Uñ aplus**
j. Cor. ix. **Factus sum iudeis iude' vt iudeos lucrificarē.**
Secdi vero iudei sunt vitupandi: de quib' Rom. ij. **Indi-**
gnatio tribulatio & angustia in omnē animā boīs opantis
malū: iudei primū et greci. **Dicam' ergo primo q̄ sunt**
aliq̄ iudei cōmendabiles: z isti. sunt iudei spūales. i. v'rt de
uin cōfiteutes credētes et glorificātes. **Antiquitus em̄ nul-**
lus erat pplus qui deū crederet vel laudaret: vel qui lege
dei suscipet vel teneret preter pplm iudeozū. et ideo iste so-
lus aduentū xpi spabat: et salutē aie post mortē corporis ex-
pectabat: quia. s. illi qui sunt iudei spūales. i. viri sancti & p-
fecti deū habent p̄ ceteris credere: legē ei' tenere. & salutē
aie certitudinaliter expectare. **Rom. j.** **Vir' de est in salu-**
tem oi credenti iudeo primū & greco. **Et sic de talib' spūa-**
lib' iudeis pōt exponi illud. j. Cor. j. **Judei signa petunt.**
greci sapientiā querūt. **Ubi aduerte q̄ illi qui volūt esse iu-**
dei debent habere eminentē p̄fectionē q̄ notatur p̄ signa

inquit petunt. **Excellentē discretionē. que ostendit̄ in ver-**
bo sapientiam. que v' a sapio pis. **Diligentem discussionē**
que ostendit̄ in verbo q̄runt. **Sit igit̄ in nobis p̄fectio mo-**
ralis. que sez notat p̄ signa inquit. **Sicut em̄ equi & canes**
nobiles aliquibus signis specialibus ab alijs distingun-
tur. **Sic vere boni nobiles et virtuosī aliquib' signis spūa-**
libus. i. aliquib' virtutib' et bonitatib' ab alijs sunt distin-
cti. **Signa em̄ dei quib' deus cognoscit suos sunt gratie et**
virtutes. **Et ideo sicut illi qui portant signa solent aduerti**
ad comedendū in domib' plator. **Alij vero qui signis ca-**
rent solent exinde repellī. **Sic vere in die iudicij illi qui ista**
signa portabunt. cōmuniū paradisi cū angelis introibunt. **Illi**
vero qui signis talib' priuabunt. ab hoc cōmuniū repellent̄.
Uabeamus ergo signa ista qz iudei signa petunt. **Apoca.**
vij. **Signemus seruos dei nostri in frontib'. Et Ezech. ix.**
Signa t̄ban sup frontes viroz gentiū et tolerantū rē. **Et**
aduerte si vis p̄ que signa cognoscit̄ bonus equus. sez qñ-
do habet caput parū. macrū erectum. Aures acutas. oca-
los magnos. naves patulas. pedes mobiles. comaz crispā
Et p̄certo talia signa debent in nobis apparere. **Sit ergo**
in nobis caput intentionis parū p̄ humilitatem. sit erectū
per eternoz affectionē. sit etiam macrū p̄ carnis macerati-
onem. **Sint aures acute & p̄mpte ad audiendū diuinum**
mandatū & p̄dicationem. **Oculi intellectus sint aperti ad vi-**
dendū per discretionem. **Nares etiā sint patule ad odo-**
randū celestia per deuotionē. **Pedes sint mobiles ad vi-**
scurrendū per obedientiā & subiectionē. **Coma. id est ex-**
terior apparentia sit crispā. i. pilis virtutum: munita p̄ bo-
nam & honestā conuersationem. **Et p̄certo si ista habueri-**
mus. equi boni. boni iudei. i. perfecti viri erim'. **qz sicut dī**
Luc. xxj. **Erunt signa in sole & luna & stellis.** **Sol em̄ pater**
est calozis. Luna mater est humozis. stelle filie sunt i. plen-
dozis. qz vere charissimi signa virtutū debent apparere in
sole. i. in viris feruentib' charitate. **In luna. i. in viris fulgē-**
tib' honestate. **Judei ergo signa petūt.** **Unde Apoca. xij.**
Signū magnū apparuit in celo. mulier amicta sole & luna
sub pedib' eius. & in capite eius corona stellarū duodecim.
Per solem intelligit̄ charitas. Quia sicut dī Marci
Per lunam intelligit̄ pietas. i. vij. Signa aut̄ eos q̄
Per stellas intelligit̄ honestas. crediderint bec sequē-
tur. **Bene ergo dictū est iudei signa petunt.** **Unde Job. ij.**
Responderunt iudei & dixerūt. Quod signū ostendis no-
bis q̄ bec facti? Patet ergo q̄ si volumus esse spūales iu-
dei in nobis debet esse virtuosa p̄fectio. **Item sit in no-**
discretio luminosa. que notat̄ cū dicit̄. Sapientiā. Sapia
em̄ dicit̄ sc. entia de eternis. que dī sapientia a sapore. quia
ista est sapida & suauis. **Unde Drouer. vij.** **Sapientia me-**
lioz est cunctis opibus. **Unde de talib' iudeis dicit̄ Hester**
vij. **Judeis noua lux oriri visa est. Lux em̄ sapientiā desi-**
gnat. **Iuxta illud Eccl. ij.** **Et transferrem animū meū ad**
sapientiā. **Sit igit̄ in nobis discretio luminosa.** **Item sit**
in nobis scrutatio curiosa. **Querunt inquit. Deū em̄ debe-**
mus querere ipm tam diu q̄rere p̄ bona apa q̄ ipm possit
mus in patria inuenire. **Uñ Job. vij.** **Judei querebat euz**
in die festo rē. Uide infra de Querē. Et vide supra de In-
uenire. vbi est illa auctoritas. Querite et inuenietis. Pars
ergo q̄ nos debem' habere. Virtuofam p̄fectionē. Lumi-
nosam discretionē. Curiosam scrutationē. Et sic erim' spū-
ales iudei. **Et sic dico q̄ iudeus qñq̄ accipit̄ in bono ita q̄**
de talib' dī Job. xix. **Jesus nazaren' rex iudeoz.** **Isti sūt**
ergo iudei cōmedabiles. **Secdo dico q̄ sunt aliq̄ iudei de**
testabiles. **Et isti sunt illi q̄ modo iudei nuncupant. & q̄ ob-**
stinati & execrati deo credere dedignāt̄. **Isti em̄ sūt illi de q̄**
bus dī Apoca. iij. **Blasphemaris ab his q̄ se dicit̄ iudeos**
esse & nō sūt. s. sunt synagoga sathane. **Et nota q̄ iudei sūt**
effrenati p̄ seuitiā. Obstinati p̄ maliciā. Aggrauati p̄ mise-
riā. Fuerūt em̄ effrenati xpm crucifigendo. Fuerūt obsti-
nati fidē ei' negādo. Sūt vero captiuati vel aggrauati mi-
sere diuagando. **Dico ergo q̄ isti habuerūt seuitiā effre-**
nati. qd̄ bñ apparuit. qz suū ppriū p̄fem. creatorē & redem-
ptozē occiderūt. Siles q̄buscā aialib' feuerimib' & qui inē
folia terrebinti nascunt̄. q̄ corticē dicte arboris vñ nata sūt
solēt taliter terebrare. corrodere p̄forare. q̄ quidam p̄cio-
sis liquor qui terebintina dicitur exinde compellit̄ ema-

nare. Sic vere charissimi cū ista animalia seu vermes. id ē iudei ab arboze terebinto. s. a xpo geniti fuerunt ⁊ pducti ipsi tamē eius corticem taliter clausi ⁊ lancea pforauerūt q̄ preciosum liquorem sanguinis sui. exinde cum violen- tia extraxerūt. Isti em̄ sunt qui dixerunt Job. xij. Crucifige eum. Et Jo. x. dicit. Sustulerūt lapides iudei vt lapidarent iesum. Isti sunt sicut canes Acteonis. qui si cut narratur in fabulis p̄uū domini comederūt ⁊c. Isti ergo habuerūt seuitiā effrenatā. Deinde dico q̄ isti ha- bent maliciā obstinatā. Xpo em̄ presenti credere nolue- rūt nec fidem eius (gentib⁹ credentibus) receperūt s̄ eaz adbuce negant ⁊ baccenū negauerūt. Plinius. n. dicit q̄ byena cōcipit sine mare. sed Aristoteles hoc negat. sicut etiam dicit idem. Canis etiam primogenitus solet tardi⁹ videre ⁊ in cecitate diutius pmanere. Quia vere charissi- mi byena. i. beata virgo xpm̄ concepit ⁊ peperit sine mare. Hoc tamen Aristoteles. i. populus iudeorum denegauit. Diere. v. Negauerunt dominū. dixerunt nō est ipse. Nam p̄certo charissimū cum deus a principio habuerit duo ge- nera filioꝝ. s. populū iudaicū ⁊ gentilez. istud tamē ad sen- sum patet q̄ primogenitus. s. populus iudaicus diuti⁹ ma- net cecus ⁊ a lumine fidei alienus. Alio em̄ populo crede- te iste credere nolūt. s̄ in infidelitatis cecitate pmanet ⁊ p- mansit. Sap. ij. Erecauit eos malicia eoz. Qd̄ bene figu- ratum fuit Luc. xv. vbi d̄. q̄ filius pdigus fuit a patre in domū cum gaudio receptus. De quo indignatus primo- genitus qui laborabat in agro domū patrisfamilias ingre- di non volebat quousq̄ in fine a patre extitit introduct⁹. Quia. s. iudei qui sunt primogeniti filij dei (iuxta illud pri- mogenitus meus israel. Exo. iij.) prodigis ⁊ vagis genti- libus domū ecclesie p fidem reuertentibus. ingredi nolue- rūt. sed in p̄ria p̄fidia permanserūt vsq̄ ad finem ipsum. s̄ cum intrauerit plenitudo gentiū. omnis israel saluus fiet. Roma. xj. Tunc. n. erunt iudei similes crocodile qui p̄- mo occidit hominē postmodū plozat eum. et finaliter de- uorat illum. sicut dicit Plinius. Quia p̄certo iudei xpm̄ quē primitus occiderūt in fine plozabūt ad ipsum per pe- nitentiā reuertendo. Juxta illud. Plangent enī planctu q̄. si sup vnigenitū. Et plangent terra. familie ⁊ familie seorsus Zach. xij. Et Apoc. j. Tunc plāgent se sup eū omnis tribus terre. Ipsum etiā per fidē deuorabunt et eū sibi incorpora- bunt ⁊ manducabūt. Juxta illud Augustini. Crede ⁊ mā- ducaſti. Quod vtiq̄ figurat in serpente et moysi. Virgāz em̄ conuersam in colubz horruit moyses accipere. caudā ta- men eius iubet a dño tenere. ⁊ tūc i virgā p̄uertit sicut air- te sicut habet Exodi. iij. Quia vere quis moyses. id ē po- palus iudeoz horreat modo accipere credere et tenere. p̄ si- dem illā virgā quā emisit dñs ex syon. s̄z dei filium xpm̄ p̄ eo q̄ in colubz. id est in carnē audit eum transmutatus in caudā tñ. id est in fine per fidē apprehendet. et tunc ipse conuertet in virgā. quādo s̄z illud quod soluz crediderat carnē fuisse. credit simpliciter deū esse. ⁊ deū in homie latu- isse. Patet ergo quō iudei modo habēt maliciā obstinatā ⁊ Ande Act. xij. increduli fuerunt iudei. Deniq̄ dico q̄ isti habent miserā aggravatā. Nullus em̄ fuit vnq̄ popu- lus qui tot miserias ⁊ captiuitates a principio sustineret. Figurati em̄ fuerūt in chaym primogenito adā qui qz occi- derat abel fratrem suū. posito signo in facie eius factus ē va- gus ⁊ pfugus super terrā. Quia vere iudei in facie cogno- scunt: et quia fratrem suū xpm̄ occiderunt: sicut vagi ⁊ pro- fugi p mundū sine domicilio p̄rio diuagant. Unde V see- ir. Abijciet eos deus quia non audierūt eū: ⁊ erunt vagi in nationibus. Unde Act. xvij. Precepit claudius discedere oēs iudeos a roma. Sufficiat ergo de indeis. Vide infra de xpi passione.

Judicare. Nota q̄ iudicare idē est qd̄ discernere. An de boie sapiente et discreto in aliqua arte dicit q̄ ipse est homo boni iudicij. Iudiciū em̄ nihil aliud est q̄ discretio inter qualitates et conditiones rerū. Prouer. xxxj. Discerne quod iustum est et iudica inopē et pauperem. Cum igitur scriptura agat de duplici iudicio diuino pariter et humano. Primo de humano iudicio aliquid est dicendū. Et nota q̄ iudiciū in scriptura significat Ordinatīuā iurisdictionē. Primo ergo dico q̄ p iudicij

Estimatiuam opinionē. cum intelligit iurisdictione. Executiua cōdemnationē. ordinatiua. Et sic sumit in ps. Ecce nūc reges intelligite. erudimini q̄ iudicatis terras. Iudicatis inqt. i. ordinatis dispositis gubernatis. Item p iudiciū intelligit estimatio opinatiua. Et sic sumit Job. vij. Nolite iudicare fm̄ faciem sed verū iudicij iudicate. Item per iudiciū intelligitur cōdemnatio executiua. Et sic sumit Sapientie. vj. Iudiciū durissimū fiet hīs q̄ p̄- sunt. Quia ergo nomen iudicij importat status iurisdictione nem negocioz cognitionem ⁊ negocioz diffinitionem. be- ne patet q̄ officij iudicandi debet committi viris autenti- cis ⁊ honestis. Viris prudentib⁹ ⁊ discretis. Viris etiā deū- timentibus ⁊ perfectis. Iudex enim in populo est sicut o- culus in corpore a quo dependet regimen corporis vniuer- si. Nam sicut oculus habet de coloribus iudicare. foucas et pericula p̄cauere ⁊ p̄uidere. ⁊ cunctis membris alijs de debito regimine p̄uidere. Sic vere iudex debet de coloribus id est de personaz conditionib⁹ discernere. reipublice pericula cognoscere. ⁊ omnia membra corporis. id est om- nes personas sue iurisdictionis debite gubernare. Et ideo de talibus videt dici illud ps. Recte iudicate filij hominū. In quibus verbis ostendit q̄ illi qui volūt iudicare debēt habere tres speciales virtutes. scz Veritatē in intentione. qd̄ ostendit in verbo. Recte. Charitatem in affectione. qd̄ ostendit in verbo. Filij. Claritatē in cogitatione. qd̄ osten- dit in verbo. Hoim. Debet em̄ bonus iudex habere. In- tentionis rectitudinem. Recte inquit iudicate. Dilectōnis plenitudinem. Filij inquit. qui s̄z sunt q̄ habent naturalē dilectionem ad patrem. Discretionis limpiditatem. Ho- minum inquit. qui s̄z sunt animalia rationabilia. Dico igit si volumus debite iudicare nos debemus habere veri- tatem in intentione. Recte inquit iudicate. Istud em̄ sum- me pertinet ad bonū iudicem. q̄ s̄z quicq̄d faciat. habeat intentionem rectam. veram. iustam ⁊ honestā. Sicut enim scriptoz non potest recte lineare nisi regula sua fuerit recta. Sic p̄certo iudex non potest rectum iudiciū facere. nisi intentio sua que s̄z est regula seu forma actū ⁊ operū ex- terioꝝ recta fuerit atq̄ sacra. Recte ergo iudicate. id est re- cte inter merita personarum ⁊ causarum discernite. Quia sicut dicit Proverbio. xx. Et studijs suis intelligit puer st munda ⁊ recta sint opera eius. Rectum enim dicit quod non pendet plus ad vnā partem q̄ aliam. quia vere in- tentio iudicis debet esse recta ⁊ iusta. ita q̄ non debet ma- gis inclinari ad vnā personaz q̄ ad alteram. non pl⁹ ad amicū q̄ ad inimicū. nō plus ad vicinū q̄ ad peregrinum. Recte ergo iudicate. vt sic cuiuslibet possit dici illud quod vi- ctum est symoni qui interpretat obediens Luc. vij. Recte iudicasti. Et Recemie. ix. Decisti eis domine iudicia recta. Quod tamen proculdubio hodie est contra multos iudi- ces et prelatos superiores pariter potentes. qui p̄certo non vident habere intentionem rectam. q̄a s̄z non inten- dūt in suis iudicijs nisi propriam utilitatem non cōmunē propriū lucrū non alienum. fauorem specialem non iustici- am generalem. Quia sicut videmus q̄ nimia propinqui- tas alicuius rei. vel nimia distantia. vel aliqua alicuius rei interpositio. vel etiam oculi mala dispositio. impedit in o- culo rectus iudiciū. Sic vere in oculo. id est in iudice rectū ⁊ verum iudiciū impedit quandoq̄ quando persona ni- mis ei appropinquat per specialem affectum. vel quando oculus iudicis est corruptus per auaricie defectū. vel etiā quando aliquid interponitur. s̄z aliquid munus seu pre- cium. Potissime autē impedit hodie rectum iudiciū pro- pter propinquitatem affectionis. vt quia sibi attinet. vel qz prece vel precio ipsum amat. Res etiam que est immedia- te super oculū ab oculo non videt. neq̄ s̄z alia videri. qm̄ do vero aliq̄s habet aliquā personam super oculū cordis. per nimia affectionē. nec ipsius demerita nec alioꝝ merita vident. nec de ipsis debite iudicat. quib⁹ pōt dici hodie illd̄ Sap. vj. Cū essetis inquit ministri regni illi. nō recte iudi- castis. neq̄ custodistis legē iusticie. Nō sic charissimū. nō s̄ recte iudicate. qz sicut dicit Petr⁹. Rauēnsis teste cicero- ne. Personaz iudicis exiit q̄squis amicū induit. Equitas em̄ cui iudex obsequit. ignorat odiū ⁊ amozē. habeam⁹ igit in intentione veritatem. Item debet iudex habere cha-

Judicare

ritatem in affectione. filij inquit. Filius enim nomen est amoris. quia scilicet boni iudices quibus exterius ostendant rigorem. intus tamen semper debent habere charitatem compassiones et amorem. Magis enim debet procedere iudex ex amore quam ex rigore. ex charitate quam ex severitate. Sicut enim lapilli seu calculi videntur exterius duri et frigidi. et tamen interius potentialiter habent ignem. qui si collisi fuerint statim exit. Sic vere charissimi boni iudices sepe credunt esse duri et frigidi. id est truces et indeuoti. propter rigorem iusticie que exterius prebent. qui tamen in re veritate sunt interius ignei. charitativi et benigni. Filij ergo. Et sic tales erunt illi filij. de quibus dicitur in psalmo. Filij tui sicut novelle oliuay. Oliua enim signat virtutem pietatis et charitatis. que semper debet in visceribus iudicis abundare. ut scilicet benigniter et mature possint subditos iudicare. Iuxta illud Sapientie. xij. Tu autem domine nator virtutis cum tranquillitate omnia iudicas. et cum magna reuerentia disponis nos. Isti sunt ergo filij. i. charitativi et pii. benigni pariter et modesti. quia scilicet bonis debent se ostendere benignos ipsos debite promouendo. quibus malis se debeant ostendere valde duros ipsos acriter puniendo. Exemplo leonis cuius natura est hominibus valde benigna. erga vero bestias valde dura. sicut potest exemplis varijs declarari. quia scilicet iudex debet hominibus. i. bonis personis esse bonus et pius. bestijs autem id est malis debet esse rigidus et austerus. filij ergo. ut de iudicibus bonis dicat illud Zacharie. iij. Isti sunt filij olei splendoris. Cuius tamen contrarium faciunt multi. similes formicis. de quibus dicit Plinius. quod hominibus nocere vultos tamen iuuant. quia scilicet mali iudices solent bonis nocere. malos autem in sua malicia sustinere. Et maxime si boni sint homines. i. pauperes et nudi. Mali vero versus. i. diuites et bursuti. Sufficit enim talibus quod in visceribus. i. magnis diuitibus inueniunt magnam vellus diuitiarum et munerum. contra illud. Ne qui iustificatis impij pro muneribus. et iusticiam iusti auferas ab eo. De quibus loquitur Iliado. iij. de summo bono. Grauius inquit lacerant pauperes a prauis iudicibus quam a crudentis hostibus. Nullus enim potest tam crudelis in alienis quantum malus iudex in suis. Illi ergo non sunt boni filij sed mali similes filijs samuel. De quibus dicitur. j. Regum. viij. quod cum senauisset samuel. posuit filios suos iudices israel. qui declinaverunt post anariciam. acceperunt munera et peruerterunt iudicium. Quia peccato istud est verum quod quando ardor auaricie in corde iudicis incalescat. statim ab eodem amor et pietas euanescat. Calor enim exterior in naturalis mortificat calorem interiozem et etiam naturalem. humorem vero solet consumere et penitus desiccare. sicut patet in aceto. Nam vinum calidum propter calorem aeris circumstantis efficitur frigidum et siccum. Sic vero dico spiritualiter quod calor exterior. id est auaricia a bonis exterioribus introducta. calorem et humorem. id est charitatem et pietatem interiozem conscientie habet destruere. et ipsum penitus enervare. Et ideo papas Exodi. xvij. Prouide inquit de omnibus plebe viros sapientes et timentes deum. in quibus sit veritas et qui oderint auariciam. qui iudicent populum omni tempore. Non sic ergo. sed habeat iudex charitatem et affectionem filij inquit. Item iudices debent habere claritatem in cognitione. quia scilicet debent esse filij hominum. id est imitatores personarum rationalium. Debent enim esse sapientes et prouidi et discreti. ut cognoscant quid sit agendum vel etiam quid omittendum. Si enim equus cecus in quadriga primus iret. totum in precipitium laberet. Quia sicut dicitur Mattheo. xv. Si cecus ceco ducatum presteret ambo in foueam cadunt. Sicut bene patuit in lamech. qui cecus existens loco bestie hominem interfecit. sicut dicitur in historia scholastica. Sicut etiam patuit in Samone. qui cecus factus cum colubas domus teneret se et alios interfecit sicut dicitur Iudicium xvj. Quia vere iudex qui est cecus per ignorantiam nescit bene iudicare de meritis personarum. Sepe enim fit quod credit esse bestiam illum qui est homo. id est quod credit esse malum illum qui est bonus. et sic in loco alterius sepe punit. Et ideo necesse est quod sit homo. id est persona rationalis et discreta. Sicut de Salomone dicitur. iij. Regum. iij. Cognouerunt sapientiam dei esse in eo ad faciendum iudicium. Et in psalmo. dicitur. Et nunc reges intelligite. erudimini quod iudicatis terram. Unde de quolibet discreto iudice potest dici illud. j. Cor. ij.

Animalis homo non percipit ea que sunt spiritus dei. spiritus autem iudicat omnia. Pars ergo quod iudex debet habere puram intentionem. Recte inquit iudicate filij hominum. Iudicium est signat iuris. Veram dilectionem. dictionem ordinatiuam. Claram discretionem. Secundo principaliter dicitur. quod iudicium signat estimationem opinionum. et sic iudicium in malo signat vicium detractionis. explorationis et opinionis. Sunt enim multi qui de factis et dictis omnium volunt opinari. iudicare et determinare. et hoc communiter non in bono sed in malo. quia sepe accidit quod illud quod factum est ab aliquo bona intentione. mali iudicant illud esse factum mala intentione. Vicium enim oculi facit ipsum male de rebus iudicare. sicut patet de frenetico qui iudicat in parietibus esse imagines que tamen sunt interius in sua fantasia in cerebri concavitate. Turbidus etiam oculus in candela videt circulum. qui tamen circulus non est in candela. sed est defectus in oculo qui non sinit eum bene iudicare. Sic vere charissimi mali et defectuosi non iudicant bodie de negocijs secundum ipsorum conditionem et valorem. sed secundum suam propriam malam opinionem et errorem. Vicium enim illud quod in se sentiunt. in alijs credunt esse. ideo de alijs et aliorum operibus iudicant semper malum. quod utique non prouenit ex aliorum prauitate. sed ex sua propria malignitate. Tales reprehendit apostolus Roma. xij. Tu quis es qui iudicas alienum seruum? domino suo stat aut cadit in quo enim alium iudicas. teipsum condemnas. Chrysostomus etiam dicit in euangelio. Nolite iudicare et non iudicabimini. In quo enim iudicio iudicaueritis iudicabimini. Mattheo. vij. Tunc nota quod istud iudicium opinionum decipit tribus modis. Primum enim recipit familiaritas. Dico familiaritas. Nam sicut dicitur Amoris quantitas. astrologi. Stella quando est in puncto meridiei ubi constat quod nobis est vicinior. videtur tunc temporis esse minor. quia vere nescio quomodo sit quod illi qui sunt nobis viciniores et familiariores videntur nobis imperfectiores et minores. Quis in re veritate te sunt ceteris meliores. Unde de quadam domina francie narrat. Quod cum militem virum suum sub incognito habitu. semel videret in quodam fracto armorum strenuissime se habere. ipsum de strenuitate ultra modum commendabat nesciens quis esset tandem tamen comperiens ipsum esse virum suum strenuitatem suam quam prius commendabat incepit contemneret. dicens in gallico. Si an deable ceste nre. hoc est dicere. Heu ex parte diaboli iste est maritus noster. Ecce ergo quomodo iudicium istius mulieris preceps familiaritas perturbauit. Bene ergo dicit Innocentius. libro de conditione humane nature. Crudelitas odium. familiaritas parit contemptum. Unde talis potest dicere illud. j. Cor. x. Libertas mea iudicat ab aliena scientia. Iudicium ergo impedit familiaritas. Deinde dico ipsum impedit amoris quantitas. Teste enim Seneca. Amor iudicium nescit. Illud enim quod amatur. semper melius quam sit esse iudicatur. Sicut enim res apparuit. or. falso iudicatur esse maior. Sicut patet in luna que quibus sit minor omnibus stellis. quia tamen est nobis proximior. videtur esse maior. Sicut insuper una stella videtur esse due si vis attentissime seras in ipsum. Tunc etiam granum rotundum videtur esse duo. si cum duobus digitis primis simul immediate tangatur. Sic vere fit quod ille qui nobis per cognitionem et amorem amplius proxima nobis maior et melior iudicatur. Nam si oculus cordis ad considerationem bonorum alicuius persone per affectionem excessiue se dirigat. illud peccato quod non est nisi unum credit esse duo. quia scilicet ipsum iudicabit duplo meliore quam veritas requirit. Quod utique videtur in multis platis. qui cognatos et nepotes suos iudicant meliores. et ideo ipsos faciunt in dignitatibus potiores. Quando enim parua et minuta littera videtur mediante aliquo grosso. medio. scilicet cristallo seu vitro. grossior et apparentior ab illis que habent visum de bilem iudicatur. Quis in veritate ista semper eadem perseueret et permaneat. Sic vere quod platus vel iudex habet visum discretionis debilem et ineptum. tunc ille quem videt mediante grosso medio. i. mediante carnali affectione. ab ipso grosso. or melior et perfectior iudicatur. Quis in se paruum imperfectum et modicum dinoscat. Ideo talibus ita carnaliter iudicantibus dicitur Iob. viij. Vos secundum carnem iudicatis. Impedit ergo iudicium amoris quantitas. Dico denique quod verum iudicium